15/01/2018 SEI/UFU - 0102444 - Ata de Reunião

https://www.sei.ufu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=117017&infra_sistem… 1/1

UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA
Colegiado do Programa de Pós- Graduação em Engenharia Civil

Avenida João Naves de Ávila, 2121 - Bairro Santa Monica, Uberlândia-MG, CEP 38400-902
Telefone: +55 (34) 3239-4160 - www.feciv.ufu.br - feciv@ufu.br

ATA DE REUNIÃO

Ata da décima segunda reunião do ano de 2017, em caráter extraordinário, do Colegiado doe
Programa de Pós-Graduação em Engenharia Civil. Aos vinte e seis dias do mês de setembro do ano de
dois mil e dezessete, às quatorze horas, reuniram-se na Sala de Reuniões Prof. Márcio Antônio Ribeiro
da Silva, sob a coordenação do Prof. Dr. Marcio Augusto Reolon Schmidt, os membros: Prof. Dr.
Rodrigo Gustavo Delalibera, Prof. Dr. André Luiz de Oliveira e o Prof. Dr. José Eduardo Alamy Filho.
O Colegiado reuniu-se para apreciação dos seguintes assuntos: Item 1 – Ad referendum da
homologação das inscrições para o Edital de seleção de bolsista do Projeto Nacional de Pós-Doutorado
– PNPD/CAPES. O Prof. Dr. Marcio Augusto Reolon Schmidt apresentou a candidatura de três doutores
munido dos respectivos currículos na plataforma Lattes, a saber, Fernanda Falqueto Salvador, Rondinele
Alberto dos Reis Ferreira e Taís Magalhães Abrantes Pinheiro. Todas as inscrições foram deferidas. Item 2 –
Homologação da classificação dos candidatos do Edital de seleção de bolsista do Projeto Nacional de
Pós-Doutorado – PNPD/CAPES. Os candidatos foram classificados considerando as informações
disponíveis nos respectivos currículos e em concordância com a pontuação atribuída pela tabela presente no
Anexo 1 da Resolução No 03/2017, do Conselho Diretor da UFU, obtendo-se a seguinte classificação: 1°
Rondinele Alberto dos Reis Ferreira, 2° Fernanda Falqueto Salvador e 3° Taís Magalhães Abrantes Pinheiro.
Para constar, lavrei esta Ata, que após lida e aprovada, vai assinada por mim, Rafael Monteiro Jorge Alves
de Souza, na qualidade de Secretário, pelo Presidente e demais membros do Colegiado. Uberlândia, 07 de
novembro de 2017.

Prof. Dr. André Luiz de Oliveira

Prof. Dr. José Eduardo Alamy Filho

Prof. Dr. Marcio Augusto Reolon Schmidt

Prof. Dr. Rodrigo Gustavo Delalibera

Referência: Processo nº 23117.017801/2017-59 SEI nº 0102444